
            

  

                        Verksamhetsberättelse för 2020 
Även detta speciella året har vattenfrågor varit i fokus. Men även skogen då vi suttit med i 
styrgruppen för framtagande av ”Skogsstrategi för Blekinge” Trots Corona och restriktioner 
har vi klarat att genomföra våra aktiviteter och möten, dock körde vi sista styrelse-mötet via 
mail. Vi har i år, för fjärde gången delat ut stipendier till gymnasieskolans avgångsklasser 
och varit delaktiga i Aktiv Sommar. Aktieportföljen med etiskt riktiga aktier har under året 
genom utdelning givit en vinst på 188 247.23 kr. Av dessa har vi sponsrat olika natur- och 
miljöprojekt med totalt 71.938,40 kr. 

Medlemsantalet 

I kretsen för 2020 hamnar vi på totalt 
191 medlemmar, inklusive familje-
medlemmar. Tyvärr en minskning pga. 
av nya rutiner som kräver person-
nummer även för familjemedlemmar, 
och som inte anmälts till Riks. 

Årets Program/aktiviteter. 

8 mars. KRETS/UTBILDNINGS-DAG: 
Lockade ett 30-tal personer från hela 
Blekinge till Järnavik. Temat för dagen var 
”Hur utveckla ett uthålligt kustnära fiske i 
Blekinge” Föreläsarna var: Glenn Frid 
yrkesfiskare som berättade om säl, skarv 
och hur fiska för att undvika skador från 
dem. Magnus Stålhammar Lst berättade 
om sportfisketrycket. Catch and release, 
och hur det ser ut med gäddor längs 
Blekingekusten. 

25 mars. KRETSSTÄMMA/ÅRSMÖTET:   
8 medlemmar kom till Fritzatorpet. Efter 
förhandlingarna bjöd vi på kvällsfika och 
avslutade med att titta på Leif 
Håkanssons filmer från 1960-talet. 

4 april. FAGNING i KOMPERSKULLA:  
Fyra personer och en hund deltog och 
rensade i slåtterängen, klippte sly och 
jämnade ut mullvadshögar. Avslutade 
med att grilla korv och njuta av den soliga 
vårdagen. 

18 april. FAGNING I MULATORP:            
Här var vi sju deltagare och en hund som 
klippte sly och städade ängen. Njöt av den 
fina dagen, lugnet och grillade korv. 

18 maj. INTRESSANTA OMRÅDEN PÅ: 
RYSSBERGET: Mikael Gustafsson 
guidade fyra personer på norra delen av 

Ryssberget. Fina nyckelbiotoper som vi 
kommer att lägga in i Olofströmsnatur.se       

14 juni. DE VILDA BLOMMORNAS DAG: 
Huvudarrangör: SBF/Svenska Botaniska 
Föreningen. Det blev ingen organiserad 
vandring i Olofström. Så vi var fyra 
deltagare som tog saken i egna händer, 
och gick en sväng själva. Hittade Sötvedel. 

1 augusti. ÄNGENS DAG:              
Komperskulla. Punka på slåtterbalken så 
det blev till att slå med lie. Vi var sju st. 
som ställde upp. Efter ett tufft pass i 
gassande sol käkade vi och lottade ut 
priser till alla deltagarna. Vi hann inte slå 
hela ängen. Fick fixa det senare i sept. 

 
Foto: Anders Lindoff-Komperskulla slåtteräng 13 sep 
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15 augusti. SLÅTTER I MULATORP:         
Slåtterbalken lagad och redan dagen 
innan slogs det mesta med den. På slåtter 
-dagen kom det tio personer som fixade 
resten. Tre släpkärror med ”stompat” gräs 
kördes bort. Varm och solig dag som av-
slutades med förtäring och prisutdelning. 

18 aug. MÖLLEKULLA LÄNSMANSGÅRD: 
Studiebesök på den KRAV-certifierade 
gården. Tio personer blev guidade runt 
och fick lära sig allt om ekologisk odling. 
Besökte deras gårdsbutik där man kunde 
hitta det mesta. www.mollekulla.se/  

6 september. SVAMPENS DAG: 
Huvudarrangör är SMF–Sveriges 
Mykologiska Förening. Vår svampguide: 
Jan-Åke Lönqvist tog oss, ett 15-tal 
deltagare upp till Boafall, där vi efter ett 
par timmars plockning fick en gedigen 
genomgång av de svampar vi funnit. 

16 september. BLEKINGEARKIVET:              
Ett intressant besök, men där endast två 
deltagare medverkade. Ett bevarande av 
kulturarv och lokalhistoria. 

27 september. NATURSKYDDS-
FÖRENINGEN I BLEKINGS ÅRSMÖTE:       
Som egentligen ska vara 4;e söndagen i 
april, fick pga. Covid-19 skjutas fram. Vi 
samlades på Skärva herrgård. Lyckad 
heldag med Karlskrona-kretsen som värd. 
Förhandlingar, naturvandring och 
föredrag om hampa-odling. 

7 oktober. STRÖMMANDE VATTEN:                
Christer Borg, Generalsekreterare för 
Älvräddarna Samorganisation höll 
föredrag om ”Betydelsen av strömmande 
vatten för friska ekosystem”. 25 st åhörare 
kom till Folkets Hus, lyssnade och ställde 
frågor. Mycket lyckat, och stärkte oss i 
vårt arbete med att skydda det 
strömmande vattnet. 

7 november. SLYBEKÄMPNING I 
KOMPERSKULLA: Samt byte av stängsel-
stolpar. Fem stycken kämpade på och 
avslutade insatsen med korvgrillning. 

Inställda aktiviteter Där vi normalt 
medverkar: Medvindsmässan, Äventyr 
Halen och Skördedagen.    

Media 

Ett drygt 20-tal artiklar om våra 
aktiviteter, yttranden och insändare under 
året har man kunnat läsa om i lokal-
tidningarna: BLT & Sydöstran. 

Komperskulla 

Slåtterängen har skötts som vanligt med 
fagning, stolpbyten, slåtter och sly-
bekämpning. (Se program.) Slåttern fick 

delas upp i tre omgångar. Den 1/8, 11/9 
och 13/9. Fem får släpptes i hagen den 
21/5-22/6. Tillbaka den 29/8-18/10. 
Från den 13/9 fick de även tillgång till 
ängen. Den 4/6 grävde vi bort de invasiva 
arterna, Blomsterlupin och Kanadensiskt 
Gullris som vi inte vill ha in i slåtterängen 

Mulatorp 

Har vi som vanligt, fagat på våren och 
slagit slåtterängen i mitten på augusti. (Se 
program.) Även här har vi lupiner i ängen. 
Påtalan till Lst om detta, som meddelade 
att de skulle skicka dit ett arbetslag för att 
rensa. Också en gran som växer vid en 
gammal kolarspis skulle tagits bort, men 
av det blev intet. 15 st. får efterbetade 
slåtterängen mellan 25/8 till 29/10. 
Vildsvin härjar i området och stängslet 
blir ibland strömlöst. 

Nässelfrossa  www.nasselfrossa.se/  

Årets tema var ”TRÄD OSS NÄRA” men 
pga. Corona-restriktionerna ställdes hela 
arrangemanget in. Vi hade planerat ett 
föredrag i g:a träullsfabriken i Skälmers-
hult om NATUR I FÖR ÄNDRING med 
Harald Säll: Lärare/forskare i skog & 
träteknik på universitetet i Växjö. 
Förhoppningsvis kan vi ha det 2021. 
 
MiljöVänliga Veckan. (vecka 40) 
Då vi inspireras att ta hand om våra saker 
för att minska konsumtionen av nya 
prylar. Under parollen "Ta vara på det vi 
har" fixar, lagar, vårdar, lånar och byter vi 
ägodelar istället. Tidigare har vi propa-
gerat för MVV på Skördedagen, men då 
den blev inställd så stod vi på torget och 
återvinningscentralen och propagerade 
istället. 
 
NiO på World Wide Web 
Vi lägger kontinuerligt in våra program-
punkter på hemsidan. Även styrelse-
medlemmarna, verksamhetsberättelser 
mm. hittar man här. Adressen till vår 
hemsida är: 
https://olofstrom.naturskyddsforeningen.
se/ Man hittar Naturskyddsföreningen i 
Olofström på Facebook också! Och vi har 
379 personer som följer oss här, där vi 
också lägger ut våra aktiviteter och andra 
tips, och får även kontakt med 
intresserade via meddelande. 
https://www.facebook.com/Naturskyddsf
öreningen-i-Olofström116580565107285/ 
Vår web-sida: Olofströmsnatur 
www.olofstromsnatur.se som lanserades 
2017, har under året utökats med 
ytterligare ett område: Norra Ryssberget. 
Så nu är det 51 ställen som presenteras 



 

 

med beskrivning av platsen och dess 
naturvärden i ord och bild. Sidan har 
även kompletterats med nya bilder. 
 
Ann-Marie Bergströms natur-och 
miljövårdsfond-Stipendiet 

För fjärde året delade vi ut stipendier till 
avgångselevernas examensarbete som 
hade natur eller miljötema. Totalt 9000 
kr. fördelat enligt: Elsa Ahonen / NA17 
och Mariam Al-Ghadban / NA17 för sitt 
projektarbete: Antibakteriell substans. 
(Rengöringsmedel.)                            
Sarah Ahmad / Na17 och Mead Alhaq 
Alissa / Na17 för sitt projektarbete: 
Återvinning av gråvatten. (Kan växter 
tolerera det?)                                 
Molham Alshooykh/ Na17 för sitt 
projektarbete: Strandskydd. (i Olofströms 
kommun.)                                
Christopher Sobieniecki / NA17 för sitt 
projektarbete: Nässelvatten som 
gödningsmedel. (En miljövänlig lösning?) 
Samtliga ovanstående fick varsitt diplom 
och 1 500 kr. Tidigare år har vi delat ut 
stipendierna fysiskt vid skolavslutningen, 
men pga. restriktionerna fick vi lämna till 
skolan som sedan klassvis ombesörjde 
utdelningen själva. 

 

Foto: Anders Lindoff-Stipendiediplom 2020 

Skolprojektet / Natur & Miljö 

Inte heller under detta året har vi lyckats 
hitta någon lämplig projektledare inom 
skolan. Internannons har gått ut under 
året, men inget napp. Vi har sponsrat ett 
par aktiviteter som stärkt natur- och 
miljö-kunskap hos elever, och som före-
gåtts av beskrivning av tänkt arbets-
område / undervisning av lärare. 

Aktiv sommar 

För andra gången engagerade vi oss i 
Kommunens ”Aktiv sommar” som handlar 
om arbete och fritidssysselsättning för 
högstadie-elever under två veckor på 
sommarlovet. Vårt engagemang innebar 
att vi sponsrade ekonomiskt för inköp av 
ekologisk fika, och priser. Presenterade 
oss en gång för respektive grupp. Hade 
aktiviteter två dagar med art kunskap, 

allemansrätten och tipsrunda längs 
Holjeån. Vi nådde ut till drygt 50 
ungdomar uppdelat på två tillfällen. 

Övrigt där vi varit aktiva 
 Medverkat i kommunens naturvårds 

och friluftsråd, två ggr under året. 
 Planeringsmöte inför ”Äventyr Halen” 
 Pressträff angående ”Äventyr Halen” 
 Träff med boende på Näset pga. av 

att någon privatperson avverkat träd 
och buskar i del av naturreservatet. 

 Var på en träff där arbetet med 
Gränums Bränneri presenterades. 

 Träffade rektor och lärare på 
Gränums Skola, tillsammans med 
Bränneriets Vänner. 

 Plantbyte på Ekerydsplan. 
Arrangerat av Olofströmshus och 
Trädgårdsföreningen. Vi var där och 
visade upp insektshotell och holkar. 

 Arbetsgruppträff inför Aktiv Sommar. 
 Projekt: Allemansrätten tillsammans 

med Civilförsvarsförbundet i 
Blekinge. 4 st. träffar under året. 

 Besökte efter tips en lövskogsgallring 
norr om Vilshult. Vi tyckte det 
acceptabelt ut. 

 Bevistade en trivselkväll vid Gränums 
Bränneri. Inbjudna som samarbets-
partner och sponsor. 

    Skogsrunda i Raskamåla. 
    Strejk för klimatet utanför kommun-

huset. 10 st. närvarade. 
    Utflykt till Ödevata och tittade på 

akvaponik och framställan av biokol. 
    Digitalt möte med Älvräddarna. 
    Huvudförhandling om Karlshamns 

ansökan om att ta vatten från 
Mörrumsån som reservvattentäkt. 

    Vandring med Olofströms Kvinnliga 
Nätverk längs med åarna i centrum. 

    Digital inspirationsträff inför 
Friluftslivets År 2021. 

    Besökte Tvärån vid Slagesnäs. 
    Studiebesök på Odasjöslätt och det 

nyanlagda våtmarksområdet. 
    Möllekulla Länsmansgård och satte 

upp fågelholkar.  
 Vi har, haft två styrelseposter i 

Naturskyddsföreningen Blekinge 
under 2020 med 7 möten under året. 
3 av dessa som digitala zoom-möten. 

        Samt suttit med i valberedningen. 

Yttranden, synpunkter,     
kontakter, samråd, mm. 

 Lämnade yttrande till MMD om 
Karlshamns ansökan att använda 
Mörrumsån som reservvattentäkt. 

 Motion till Riks: ”Motbok för flyg- 
och bil-resande”. 



 Besvarande enkät om hur 
verksamheten fungerar lokalt inom 
Naturskyddsföreningen. 

 Prövningstillstånd beviljad från 
MÖD på vår överklagan angående 
tillstånd att uppföra skyddsport i 
Alltidhultsån. 

 Yttrade oss över förslag på skälig 
särskild fiskeavgift i målet om 
Mörrumsån som reservvattenuttag. 

 Kontakt med kommunen angående 
en kritiserad gallring vid Djurvilan. 

 Besök på Näset och kontaktade Lst 
och kommun om de var medvetna 
om att det skett röjning där. 

 Nya kontakter med Lst angående 
Näset. Bildbevis på röjningen och 
uppmanade dem att själva besöka. 

 Uppmanade Naturskydds-
föreningen i Karlshamn och 
Blekinge att också överklaga 
ansökan att få göra Mörrumsån 
som reservvattentäkt. 

 Vi beslutade att sponsra med 4000 
kr. för ett arrangemang: ”TRÄndigt” 
till Nässelfrossan. Detta blev senare 
inställt, och sponsringen uteblev. 

 Lst har besökt Näset, och de 
medger att mer blivit röjt än tillåtet. 
Ett informationsmöte med boende 
på Näset planeras. 

 Kontakt med en dam som hade 
kajor i skorsstenen. 

 Granskning av nomineringar till 
Natur- och Miljö-stipendiet. 

 Förfrågan och beviljande av ett 
arbetsstipendie på 1100 kr. för 
inköp av utrusting till en elev. 

 Kontaktad av en lärare på 
fiskevårdslinjen angående 
Snittingedammen  Bräkneån. 

 Lämnade yttrande om ny detaljplan 
för f.d. Myrans förskola. 

 Skickade in svar på samråd för 
åtgärder vid Hemsjös nedre 
kraftverk i Mörrumsån. 

 Bemötande från svarande på vår 
överklagan mot skyddsport i 
Alltidhultsån. 

 Förfrågan och beviljande av bidrag 
till Vilboksskolan om en utflykt till 
Ihre. 

 Skickade in yttrande/svar på sam-
råd om utrivning av fördämning i 
Baggebroström. (till Uniper) 

 Svar på remiss från Lst, om 
bildande av naturreservat 
Mörrumsån-Hovmansbygd. 

 Insändare om strandskyddet. 
 Besökte utrivningen av 

fördämningen vid Marieberg och 
omlöp i Mörrumsån vid Fridafors. 

 Skickade in slutföran i talan 
angående skyddsport i Alltidhults-
ån till MÖD. 

 Skickade in slutföran i talan 
angående K-hamns ansökan att få 
ta vatten från Mörrumsån till MMD. 

 Resursgruppsträff i Karlskrona för 
framtagande av Skogsstrategin i 
Blekinge. 

 Skickade in synpunkter på remiss 
från Lst om utökning av natur-
reservatet Mörrumsåns dalgång. 

 Information från Lst att de haft 
informationsmöte med de boende 
närmast Näset. Vidare röjning på 
Näset kommer att skötas av Lst. 

 Besvarade enkät från Riks om 
aktiviteter under Miljövänliga vecka 

 Skickade in frågor och funderingar 
till kommunen om våtmarks-
anläggandet på Odasjöslätt. 

 Fick skicka in dokument till MMD 
för att styrka att vi hade rätt att 
föra talan i målet om Mörrumsån 
som reservvattentäkt. 

 Träff med ägarna till Möllekulla 
Länsmansgård för att starta upp 
fågelprojektet på deras fastighet. 
(Holkar och inventeringar.) 

 Kontakt med Hans Östbom som vi 
sponsrade med pengar 2019 för att 
han skulle färdigställa en film om 
tiaminbrist. Inget har hänt så vi 
ansåg vi kunde få tillbaka pengarna 
Efter diskussioner fram och tillbaka 
lät vi han behålla pengarna, med 
förhoppning att filmen kan bli klar 
ändå någon gång i framtiden. 

 Förfrågan till kommunen om det 
blir något bete vid Isabackarna. 

 Upplyste Lst om en gammal 
fördämning i Tvärån vid Slagesnäs, 
som borde rivas, och återställa ån. 

 Domslut från MMD att de tillstyrker 
Karlshamns ansökan om att få ta 
reservvatten från Mörrumsån. 

 Sände ut förslag på insändare om 
strandskyddsutredningen till samt-
liga Naturskyddsföreningar i 
Blekinge för gemensamt inskick. 

Aktieportföljen 

Arvet efter Ann-Marie Bergström omsatte 
vi aktier i svenska och utländska företag. 
Vi har en policy att inte investera i fossil 
energi, kärnkraft, krigsmaterial, tobak 
eller sprit. Aktieportföljen har förvaltats av 
Private Banking-Sparbanken i Karlshamn 
fram tom årsskiftet. Efter det sköter vi den 
själva. Vi har under året köpt aktier i 
Resurs Holding, Telia, Cloetta samt 
Mantex. Aktieport. Totala aktie-



 

 

utdelningar under 2020 blev 188 247.23 
SEK. 

Sponsring / Gåvor 2020 

Aktiv sommar 8 830.70               
Gränums bränneri 9 000.00              
Tilda, lupp + flora 1 040.00        
Stipendier gymnasieelever 9 299.70    
Älvräddarna 11 000.00            
Storkprojekt 9 000.00                          
KFV 9 000.00                                   
Skolresa till Ihre och material 14 768.00 

Styrelsen 
Har hållit åtta styrelsemöten, inräknat 
årsmötet under året. Styrelsen har bestått 
av Anders Lindoff (ordförande), Anders 
Lind (vice ordförande) Sven-Arne Persson 
(kassör), samt ledamöterna Åsa Hagel-
berg, Olof Nyström, Hans Lönqvist, Anne 
Lexe och Susanne Olsson. (Susanne 
lämnade styrelsen i oktober pga. tidsbrist) 
Sekreterarskap och mötesplatser har som 
vanligt alternerat mellan ledamöterna. 
Sista styrelsemötet hade vi digitalt. 
 
NiO har under 2020 varit medlem i: 
Blekinges Flora, Gröna Bilister, Göinge 
Slåttersällskap, Ivösjökommittén, KFV 
Mykologerna, Nässelfrossa, Skräbeåns 
Vattenråd, VBOF och Älvräddarna. 
 
 
 
Fastställd av styrelsen 2021-03-03 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                            
 
 

Lite nostalgi 
 

 
Bilderna tagna på samma ställe i Holje-Ström 
Den översta 1890 och den nedre 2020. Dock 
inte samma personer på de båda bilderna. Ej 
heller fotograf. Den övre fotograf okänd. Den 
nedre fotograf Anders Lindoff. 


